



FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

**RESUME
OF
BUSINESS TRANSACTED DURING
THE NINETEENTH SESSION**

©

Kerala Legislature Secretariat

2020

KERALA NIYAMASABHA PRINTING PRESS.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

**RESUME
OF
BUSINESS TRANSACTED DURING
THE NINETEENTH SESSION**

NINETEENTH SESSION

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Nineteenth Session

Date of Commencement	..	March 2, 2020
Date of Adjournment	..	March 13, 2020
Date of Prorogation	..	March 13, 2020 (At the conclusion of its sitting)
Number of sittings	..	8 (Eight)

PARTY POSITION OF FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
(AS ON MARCH 2, 2020)

Ruling

Communist Party of India (Marxist)	..	59
Communist Party of India	..	19
Janata Dal (Secular)	..	03
Nationalist Congress Party	..	02
Congress (Secular)	..	01
Kerala Congress (B)	..	01
Communist Marxist Party Kerala State Committee	..	01*
National Secular Conference	..	01
Independents	..	05

Opposition

Indian National Congress	..	21
Indian Union Muslim League	..	18
Kerala Congress (M)	..	05
Kerala Congress (Jacob)	..	01
Bharatiya Janata Party	..	01
Independent	..	01
Total	..	139
Speaker	..	01
Grand Total	..	140 **

* Shri N. Vijayan Pillai, elected member from the "117-Chavara" expired on 8-3-2020.
** 106- Kuttanad Vacant.

Speaker

SHRI P. SREERAMAKRISHNAN

Deputy Speaker

SHRI V. SASI

Council of Ministers

1. Shri Pinarayi Vijayan, Chief Minister
2. Shri A. K. Balan, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs
3. Shri E. Chandrasekharan, Minister for Revenue & Housing
4. DR. K. T. Jaleel, Minister for Higher Education, Welfare of Minorities, Wakf & Hajj Pilgrimage
5. Shri E. P. Jayarajan, Minister for Industries, Sports & Youth Affairs
6. Shri M. M. Mani, Minister for Electricity
7. Shri K. Krishnankutty, Minister for Water Resources
8. Smt. J. Mercykutty Amma, Minister for Fisheries, Harbour Engineering & Cashew Industry
9. Shri A. C. Moideen, Minister for Local Self Governments
10. Shri K. Raju, Minister for Forests, Animal Husbandry and Zoos
11. Shri Ramachandran Kadannappalli, Minister for Ports, Museums and Archeology
12. Shri T. P. Ramakrishnan, Minister for Labour & Excise
13. Prof. C. Raveendranath, Minister for General Education
14. Shri A. K. Saseendran, Minister for Transport
15. Smt. K. K. Shailaja Teacher, Minister for Health, Social Justice and Woman and Child Development

16. Shri G. Sudhakaran, Minister for Public Works & Registration
17. Shri V. S. Sunil Kumar, Minister for Agriculture
18. Shri Kadakampally Surendran, Minister for Co-operation, Tourism & Devaswoms
19. Shri P. Thilothaman, Minister for Food & Civil Supplies
20. Dr. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance & Coir.

Leader of the House

SHRI PINARAYI VIJAYAN

Leader of Opposition

SHRI RAMESH CHENNITHALA

Government Chief Whip

SHRI K. RAJAN

Secretary

SHRI S. V. UNNIKRIISHNAN NAIR

CONTENTS

NINETEENTH SESSION

	<i>Page</i>
1. Obituary References ..	1
2. Panel of Chairmen ..	2
3. Questions ..	2
4. Correction of answer to Unstarred Question ..	2
5. Adjournment Motions ..	2
6. Calling Attention ..	3
7. Matters raised by Members under Rule 304 ..	3
8. Papers laid on the Table ..	3
9. Presentation of Reports ..	3
10. Consideration of Reports ..	4
11. Leave of Absence from sittings of the House ..	5
12. Personal Explanation ..	5
13. Statements Under Rule 300 ..	5
14. Government Resolutions (Rule 118) ..	5
15. Legislative Business ..	7
16. Financial Business ..	8
17. Visitors ..	9
18. Termination of the Session ..	9
19. Appendices ..	11

RESUME OF BUSINESS TRANSACTED DURING THE NINETEENTH SESSION OF THE FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

The Summons dated February 19, 2020 for the Nineteenth Session of the Fourteenth Kerala Legislative Assembly was issued to the Members on February 19, 2020. The Session commenced at 9.00 a.m. on Monday, March 2, 2020 and adjourned sine-die at 12.30 p.m. on Friday, March 13, 2020. The House met on the following days, viz., 2020 March 2, 3, 4, 5, 10, 11, 12, 13 (8 days of sittings). The House transacted business for 41 Hours 46 Minutes.

Obituary References

On March 2, 2020, the Speaker made reference on the demise of former Minister P. Sankaran. As a mark of respect to the deceased, the Members stood in silence for a while.

On March 10, 2020, the Speaker made reference on the demise of N. Vijayan Pillai, Member of the Kerala Legislative Assembly, who passed away on 8-3-2020. Shri Pinarayi Vijayan, Chief Minister and the following Party Leaders and Members associated themselves to the sentiments expressed by the Chair.

Shri Ramesh Chennithala, Leader of Opposition

Shri E. Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing

Dr. M. K. Muneer

Shri Mathew T. Thomas

Shri Mons Joseph

Shri Mani. C. Kappan

Shri Anoop Jacob

Shri Ramachandran Kadannappalli, Minister for Ports, Museums, Archaeology and Archives

Shri O. Rajagopal

Shri K. B. Ganesh Kumar

Shri Kovoov Kunjumon

Shri P. C. George

As a mark of respect to the deceased, the Members stood in silence for a while.

On March 13, 2020, the Speaker made reference on the demise of former Governor of Kerala H. R Bhardwaj and former Member T. Nanoo Master. As a mark of respect to the deceased, the Members stood in silence for a while.

Panel of Chairmen

The following Members were nominated to the Panel of Chairmen for the current session of the Assembly.

1. Shri K. Dasan
2. Shri Mathew T. Thomas
3. Shri M. Vincent

Questions

Details regarding the number of notices of questions received and the number of questions answered on the floor of the House are given in Appendix I.

Correction of answer to Unstarred Question

On March 5, 2020 Corrected answer and Statement correcting the answer to Unstarred Question No.1295 dated 31-10-2019 of the Sixteenth Session of the Fourteenth Kerala Legislative Assembly was laid on the Table by Prof. C. Raveendranath, Minister for General Education.

Adjournment Motions

During the Session 7 notices of Adjournment Motions were received. Out of these one was taken up for discussion on 13-3-2020 as detailed below.

On March 13, 2020, the Speaker informed the House that Dr. M. K. Muneer and three other Members had given notice for moving an adjournment motion regarding the serious situation that demand appropriate measures to alleviate the

fear and apprehension created among people due to COVID-19 spread and to solve the problems emerged. As the Minister for Health, Social Justice and Women and Child Development expressed willingness to discuss on the motion, the Speaker granted permission to the moving of the adjournment motion. 14 Members took part in the discussion. Smt. K. K. Shailaja Teacher, Minister for Health, Social Justice and Women and Child Development replied to the points raised during discussion. After reply of the Minister, the motion was withdrawn by the leave of the House.

Details of notices of Adjournment Motions in respect of which consent was withheld, after hearing the views of Ministers concerned on the floor of the House and for which the Speaker withheld consent are given in Appendix II.

Calling Attention

During the Session 10 Statements were made by Ministers under Rule 62, details of which are given in Appendix III.

Matters raised by Members under rule 304

During the Session, 56 matters were raised in the House by Members under Rule 304, details of which are given in Appendix IV.

Papers laid on the Table

The details of Papers laid on the Table are given in Appendix V.

Presentation of Reports

The following Reports were presented on the dates noted against each.

1	The Fifth Report of the Subject Committee -I on the scrutiny of demands for grants.	2-3-2020
2	The Fifth Report of the Subject Committee -II on the scrutiny of demands for grants.	2-3-2020
3	The Fifth Report of the Subject Committee -III on the scrutiny of demands for grants.	2-3-2020
4	The Fifth Report of the Subject Committee -IV on the scrutiny of demands for grants.	2-3-2020

5	The Fifth Report of the Subject Committee -V on the scrutiny of demands for grants.	2-3-2020
6	The Fifth Report of the Subject Committee -VI on the scrutiny of demands for grants.	2-3-2020
7	The Fifth Report of the Subject Committee -VII on the scrutiny of demands for grants.	2-3-2020
8	The Fifth Report of the Subject Committee -VIII on the scrutiny of demands for grants.	2-3-2020
9	The Fifth Report of the Subject Committee -IX on the scrutiny of demands for grants.	2-3-2020
10	The Fifth Report of the Subject Committee -X on the scrutiny of demands for grants.	2-3-2020
11	The Fifth Report of the Subject Committee -XI on the scrutiny of demands for grants.	2-3-2020
12	The Fifth Report of the Subject Committee -XII on the scrutiny of demands for grants.	2-3-2020
13	The Fifth Report of the Subject Committee -XIII on the scrutiny of demands for grants.	2-3-2020
14	The Fifth Report of the Subject Committee -XIV on the scrutiny of demands for grants.	2-3-2020
15	The Eighteenth Report of the Business Advisory Committee.	5-3-2020
16	The Nineteenth Report of the Committee on Private Member's Bills and Resolutions.	12-3-2020
17	The Twenty Fourth Report of the Estimates Committee.	13-3-2020
18	The Seventh to Tenth Reports of the Committee on the Welfare of Backward Class Communities.	13-3-2020
19	The Nineteenth Report of the Business Advisory Committee.	13-3-2020

Consideration of Reports

The following Reports were adopted by the House on the date noted against each:

1	The Eighteenth Report of the Business Advisory Committee.	5-3-2020
2	The Nineteenth Report of the Business Advisory Committee. (Although amendments were moved to the Report, it was declared lost)	13-3-2020

Leave of Absence from sittings of the House :

On March 5, 2020 the House granted leave of absence from sittings of the current session of the House to Shri V. S. Achuthanandan and Shri N. Vijayan Pillai.

Personal Explanation :

On March 11, 2020, Shri V. K. Ebrahim Kunju made a personal explanation under rule 288 regarding the allegation raised against him in the matter related to transferring of unaccounted money to the Bank account of Chandrika Daily.

Statement Under Rule 300 :

On March 12, 2020 Shri Pinarayi Vijayan, Chief Minister made a statement under Rule 300, regarding the situation in the wake of Covid-19 spread in the State and control measures taken by the Government.

On March 13, 2020 Shri Pinarayi Vijayan, Chief Minister laid on the table a statement under Rule 300 regarding the LIFE Mission Project.

Government Resolution (Rule 118) :

On March 12, 2020 Shri Pinarayi Vijayan, Chief Minister moved the following resolution under rule 118 urging the Central Government to solve the problems being faced by NRIs due to the regulatory measures taken in the wake of Covid-19 outbreak.

കോവിഡ്-19 ലോകത്തിലെ പല രാജ്യങ്ങളിലും വ്യാപകമായതിനെ തുടർന്ന് യാത്രചെയ്യുന്നവർ, പ്രത്യേകിച്ച് രാജ്യാന്തര യാത്രക്കാർ ധാരാളം ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ അനുഭവിക്കുന്നുണ്ട്. ഇന്ത്യക്കാരായ പ്രവാസികൾ വളരെ വിഷമകരമായ സാഹചര്യം പലയിടത്തും നേരിടുന്നതായാണ് അറിയുന്നത്. കേന്ദ്രസർക്കാർ രോഗം പടരാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള സുരക്ഷ ഒരുക്കുന്നതിനും യാത്രക്കാരുടെ ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ ലഘൂകരിക്കുന്നതിനും അടിയന്തരമായി ഇടപെടണം. എന്നാൽ, അതിന് പകരം

ചട്ടങ്ങളുടെ കാര്യവും കൂട്ടുന്ന നടപടിക്രമങ്ങളുമായി കേന്ദ്ര സർക്കാർ മുന്നോട്ടുപോകുന്നത് ഉതകണമെന്നും തീർത്തും ഒഴിവാക്കപ്പെടേണ്ടതുമാണ്.

ചൈനയിൽ വുഹാൻ പ്രവിശ്യയിലുള്ള വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് നാട്ടിലേക്ക് വരാൻ സൗകര്യങ്ങൾ ഒരുക്കണമെന്ന് സംസ്ഥാന സർക്കാർ ശക്തമായി ആവശ്യപ്പെട്ടതാണ്. അതിനെ തുടർന്ന് അവർക്ക്, നാട്ടിലേക്ക് വരാൻ സൗകര്യമുണ്ടാക്കുകയും അവരെ മെഡിക്കൽ പരിശോധനയ്ക്കായി പ്രത്യേക സ്ഥലത്ത് പാർപ്പിക്കുകയും ചെയ്തിരുന്നു. പരിശോധനയ്ക്കുശേഷം രോഗലക്ഷണങ്ങൾ ഇല്ലാത്തവരെ അവരുടെ താമസസ്ഥലത്തേക്ക് പോകാൻ അനുവദിക്കുകയാണ് ഉണ്ടായത്.

പരീക്ഷിച്ച് വിജയിച്ച ഈ നടപടിക്രമം നിലവിലിരിക്കുകയാണ് കേന്ദ്രവ്യോമയാന മന്ത്രാലയം 5-3-2020-ന് ഇതിന് വിരുദ്ധമായ ഒരു സർക്കുലർ പുറപ്പെടുവിച്ചത്. ഇറ്റലിയിൽ നിന്നും റിപ്പബ്ലിക്ക് ഓഫ് കൊറിയയിൽ നിന്നും യാത്രപുറപ്പെടുന്നവർക്കും ആ രാജ്യങ്ങൾ സന്ദർശിച്ചിട്ടുള്ളവർക്കും കോവിഡ്-19-ന്റെ ലക്ഷണങ്ങൾ ഇല്ലായെന്ന വൈദ്യപരിശോധനാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കിയാൽ മാത്രമേ ഇന്ത്യയിൽ പ്രവേശനം ഉള്ളൂ എന്നാണ് നിഷ്കർഷിച്ചിട്ടുള്ളത്. 2020 മാർച്ച് 10 അർദ്ധരാത്രി 12 മണി മുതലാണ് 4/1/2020-IR എന്ന നമ്പറിലുള്ള ഈ സർക്കുലർ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നിട്ടുള്ളത്. അടിസ്ഥാനപരമായി ഇത് മനുഷ്യത്വവിരുദ്ധവും പ്രവാസികളായ ഇന്ത്യക്കാരെ നിഷ്കരുണം കൈവിടുന്നതിന് തുല്യവുമാണ്.

ഇറ്റലിയിൽ നിന്നും വിമാനങ്ങൾക്ക് ബുക്ക് ചെയ്തിട്ടുള്ള മലയാളികൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ഇന്ത്യക്കാർക്ക് ഇതുവരെ വിമാനത്തിൽ കയറാൻ സാധിക്കുന്നില്ല. ഇത് ഇവർക്ക് വലിയ ബുദ്ധിമുട്ടാണ് ഉണ്ടാക്കിയിരിക്കുന്നത്. ഇറ്റലിയിൽ ഇവരെയെല്ലാം വൈദ്യപരിശോധനയ്ക്ക് വിധേയരാക്കാനുള്ള സംവിധാനങ്ങൾ ഇപ്പോൾ ഇല്ലായെന്നാണ് കേന്ദ്രസർക്കാരുമായി ബന്ധപ്പെട്ടപ്പോൾ മനസ്സിലാക്കാൻ സാധിക്കുന്നത്.

രോഗലക്ഷണങ്ങൾ ഇല്ലാത്തവർക്ക് വൈദ്യ പരിശോധന നിർബന്ധമാക്കുന്നത് ന്യായയുക്തമല്ല എന്നും ഇവരെ യാത്രചെയ്ത് നാട്ടിലേക്ക് വരാൻ അനുവദിക്കണമെന്നും ഇവിടെയെത്തിയ ശേഷം ആവശ്യമായ വൈദ്യപരിശോധന പ്രോട്ടോക്കോൾ നിബന്ധനകൾ പ്രകാരം സ്വീകരിക്കാവുന്നതാണെന്നും ചൂണ്ടിക്കാണിച്ച് 11-3-2020 -ൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ ബഹു. പ്രധാനമന്ത്രിക്ക് സന്ദേശം അയച്ചിട്ടുണ്ട്.

പ്രവാസികളായ നമ്മുടെ നാട്ടുകാരെ ഇത്തരം പ്രതിസന്ധിഘട്ടത്തിൽ കൂടുതൽ വിഷമസന്ധിയിലാക്കുന്നത് കാലങ്ങളായി നാം സ്വീകരിച്ചുവരുന്ന നയസമീപനത്തിന് കടകവിരുദ്ധമാണ്. നമ്മുടെ നാടിന്റെ വികസനത്തിനും സമ്പദ്ഘടനയുടെ ശാക്തീകരണത്തിനും വിജ്ഞാനവർദ്ധനയ്ക്കും പ്രവാസി സമൂഹം നൽകുന്ന സംഭാവനകൾ അമൂല്യമാണ്. അവരെ ഈ പ്രതിസന്ധിഘട്ടത്തിൽ ഇത്തരത്തിൽ അധിക വൈഷമ്യത്തിലാക്കുന്ന സമീപനത്തിനെതിരെ ഈ സഭ അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തുന്നു.

നമ്മുടെ സമൂഹത്തിന്റെ എല്ലാ മേഖലകൾക്കും സംഭാവന നൽകുന്ന വിദേശത്തുള്ള നമ്മുടെ നാട്ടുകാരെ ഇവിടേക്കുവരുന്നതിൽ നിന്നും ഫലത്തിൽ വിലക്കണ സർക്കുലർ ഉടൻ പിൻവലിക്കണമെന്ന് ഈ സഭ കേന്ദ്രസർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടുന്നു.

ഇതോടൊപ്പം തന്നെ വിവിധ രാജ്യങ്ങളിൽ തൊഴിൽ ചെയ്യുന്ന പ്രവാസികൾ നാട്ടിൽ നിന്നും തിരിച്ചുപോയി ജോലിയിൽ പ്രവേശിക്കാൻ അതതു രാജ്യങ്ങളിലെ പലതരം നിബന്ധനകൾ കാരണം പ്രയാസങ്ങൾ നേരിടുകയാണ്. ഇതിനിടെയാണ് നമ്മുടെ ഭാഗത്തുനിന്നും കൂടി ചട്ടങ്ങൾ കർക്കശമാക്കുന്നത്. ഇത് പ്രവാസികളെ വല്ലാതെ വലയ്ക്കുന്നു. രോഗം പടരുന്നില്ല എന്ന് ഉറപ്പാക്കിക്കൊണ്ട് തന്നെ ഈ ചട്ടങ്ങളിൽ ഇളവുവരുത്താൻ കേന്ദ്രസർക്കാർ ശ്രദ്ധിക്കണമെന്നും ജോലിക്ക് തിരികെയെത്താൻ കഴിയാതെ വിഷമിക്കുന്നവർക്ക് വിസാ കാലാവധി, ജോലിക്ക് തിരികെ ചേരാനുള്ള കാലാവധി തുടങ്ങിയവ നീട്ടിക്കിട്ടുന്നതിന് ആവശ്യമായ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കാൻ നയതന്ത്രതലത്തിൽ ഇടപെടണമെന്നും ഈ സഭ ആവശ്യപ്പെടുന്നു.

The Resolution was unanimously adopted.

Legislative Business

I. Bills Passed:

The following Bills were introduced, taken up for consideration and passed by the Assembly during the session.

1. The Kerala Appropriation Bill, 2020. (Bill No. 254).
2. The Kerala Appropriation (No.2) Bill, 2020. (Bill No. 259).

Details regarding the date of introduction and passing of Bills mentioned above are given in Appendix-VI. The salient features of the aforesaid Bills are given in Appendix-VII.

II. Laying of Bills Assented to:

1. The Kerala Christian Cemeteries (Right to Burial of Corpse) Bill, 2020. (Bill No. 243).
2. The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2020. (Bill No. 238).
3. The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2020. (Bill No. 239).

III. Bills published and circulated to Members:

In addition to the Bills mentioned under item I, four Bills were published and circulated to the Members. Details thereof are given in Appendix-VIII.

IV. Bills Introduced:

The Kerala Finance Bill, 2020 (Bill No. 257) and the Kerala Finance (No.2) Bill, 2020 (Bill No. 258) were introduced in the House by the Minister for General Education on behalf of Minister for Finance and Coir on 13-3-2020

Financial Business

1. Supplementary Demands for Grants for 2019-20

The Final Batch of Supplementary Financial Statement for the year 2019-20 was laid on the Table during the Eighteenth Session. The Final Batch of Supplementary Demands for Grants was passed during the nineteenth session on 2-3-2020. The House devoted 9 minutes for the business.

The Minister for Finance and Coir introduced 'The Kerala Appropriation Bill, 2020' in respect of the Final Batch of Supplementary Demands for Grants for the year 2019-2020 on 5-3-2020. The Bill was taken up for consideration and passed on the same day. The House devoted one hour and 38 minutes for the business.

2. Budget for 2020-2021

During the Nineteenth Session 13 days were allotted for the discussion on Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2020-2021. Due to the threat of Covid-19 outbreak, the discussion on the Demand for Grants were cut short to 5 days and only 12 Demands were discussed in detail. Remaining 33 Demands were passed without discussion on 13-3-2020.

Out of 362 cut motions received, 132 of them were moved. There were 159 occasions for speech including reply by the Ministers in connection with the discussion and voting on Demands for grants.

The Assembly devoted 17 hours and 47 minutes for transacting financial business relating to the Budget for 2020-2021 and the whole procedure was

completed on 13-3-2020 (ie, Full Budget passed). The details are given in Appendix IX and X.

'The Kerala Appropriation (No.2)' Bill, 2020 in respect of the Budget for the year 2020-2021 was introduced on 13-3-2020 by the Minister for General Education on behalf of the Minister for Finance and Coir. The Bill was taken up for consideration and was passed on the same day. The House devoted one minute for the business.

Visitors

The number of persons who witnessed the proceedings of the Assembly during the Session was as follows:

Public Gallery	: 442
Speakers' Gallery	: 396
Distinguished Visitors Gallery	: 37

Termination of the Session

The Nineteenth Session of the Fourteenth Kerala Legislative Assembly was prorogued with effect from March 13, 2020 at the conclusion of its sitting vide Notification No. 1979/Table-1/2020/Leg., dated 24-3-2020.

APPENDICES

APPENDIX-I

**STATEMENT SHOWING DETAILS OF QUESTIONS ASKED BY
MEMBERS DURING THE NINETEENTH SESSION OF THE
FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

1	Number of Notices Received and Registered (2-3-2020-13-3-2020)	4992
2	Number of Starred Notices Received and Registered	2578
3	Number of Unstarred Notices Received and Registered	2414
4	Notices Disallowed	32
4A	Notices registered but transferred to dates beyond 13-3-2020 and not admitted due to prorogation	48
5	Notices Withdrawn	6
6	Number of Notices Admitted as Starred	2236
7	Number of Notices Admitted as Unstarred	2670
8	Total Number of Notices Admitted as Starred and Unstarred	4906
9	Total Number of Starred Questions in the Printed List	270
10	Total Number of Unstarred Questions in the Printed List	2916
11	Total Number of Questions	3186
12	Number of Answers Received on Allotted days itself	1281
13	Number of Answers Received Late and Published as per Bulletin (Up to the publication of Late Answer Bulletin on 29-4-2020)	1756
14	Answers to be received	149
15	Number of Questions Answered on the Floor	21
16	Number of Instances allowed to as Supplementary Questions	153
17	Number of Supplementary Questions Answered on the Floor	171
18	Number of Short Notice Questions Received	0
19	Number of Short Notice Questions Allowed	0
20	Number of Notices Received for Half an Hour Discussion	0
21	Number of Half an Hour Discussion Allowed	0

APPENDIX-II

CONSENT WITHHELD AFTER HEARING MINISTER CONCERNED

Sl. No.	Date	Name of Member who gave the Notice	Minister who was heard	Subject Matter
1	March 2, 2020	Shri P.T.Thomas and three other Members	Chief Minister	The serious situation reported to have arisen due to the efforts taken by the Government to cover up the findings of C.& A.G. regarding the irregularities in the Police Headquarters and the reported move by the Government to cover up the findings of the C. & A.G.
2	March 3, 2020	Shri Shafi Parambil and three other Members	Chief Minister	The serious situation reported to have arisen consequent on the alleged move of the Government to shield the accused in Periya twin murder of Youth Congress activists.
3	March 4, 2020	Shri V. D. Satheesan and three other Members	Minister for Finance and Coir	The serious situation reported to have arisen consequent on the decline in tax revenue from gold market due to the reported inefficiency of the Goods and Services Tax Department.

4	March 5, 2020	Shri M. Vincent and three other members	Minister for Co-operation, Tourism and Devaswoms	The serious situation reported to have arisen due to the lightning strike of K.S.R.T.C. employees in Capital and death of a passenger due to the non-availability of treatment in time.
5	March 11, 2020	Shri N. Samsudheen and three other Members	Minister for Revenue and Housing	The serious reported to have arisen due to the reported lapse in the distribution of relief to the flood victims and alleged siphoning off of flood relief fund by ineligible persons.
6	March 12, 2020	Shri Roji M. John and three other Members	The Speaker informed the House of his decision to withhold consent to the moving of the notice on the ground that no such report was available with the Government.	The serious situation reported to have arisen due to the negligence of Governor's report by the Government regarding the alleged illegal mark moderation in Universities.

APPENDIX-III
CALLING ATTENTION

Sl. No.	Date	Name of Member who gave the Notice	Minister who made the statement	Subject Matter
1	March 2, 2020	Shri Purushan Kadalundy	Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs	The necessity to inform the Central Government the apprehension created among the Scheduled Castes/Scheduled Tribe communities in the State following the Supreme Court judgment that the State Governments are not bound to make reservation in promotion posts.
2	March 3, 2020	Shri M. Swaraj	Minister for Higher Education, Welfare of Minorities, Wakf and Hajj Pilgrimage	The necessity to take steps to solve the problems being faced by the college students of the State due to the Central Government policies and the improper activities of private/self financing colleges and to preserve their democratic rights.
3	March 3, 2020	Shri V. T. Balram	Minister for Higher Education, Welfare of Minorities, Wakf and Hajj Pilgrimage	The necessity to protect the freedom of students to organise in colleges in the State.

4	March 4, 2020	Shri James Mathew	Chief Minister	The necessity to exert pressure on the Central Government to rectify the decision that denied eligible flood relief fund to the State.
5	March 4, 2020	Shri V. P. Sajeendran	Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs	The necessity to ensure the prescribed representation of Scheduled Castes and Schedule Tribes in the Government Departments of the State.
6	March 5, 2020	Shri R. Ramachandran	Minister for Fisheries, Harbour Engineering and Cashew Industry	The necessity to exert pressure on the Central Government to relax the norms of CRZ notification which obstruct house construction of fishermen in the State.
7	March 5, 2020	Shri Eldhose P. Kunnappillil	Minister for General Education	The necessity to incorporate road safety education as part of the school curriculum of the State.
8	March 11, 2020	Shri K. V. Abdul Khader	Chief Minister	The necessity to urge the Central Government to make diplomatic interventions to ensure the jobs of Gulf emigrants who could not report for duty on time due to travel restrictions in the backdrop of Covid-19 surveillance measures.

9	March 11, 2020	Shri I. C. Balakrishnan	Minister for Transport	The necessity for intervention of the Government to lift the night traffic ban in the Bandipur Tiger Reserve stretch of N.H. 766.
10	March 12, 2020	Shri V. Joy	Minister for Co-operation, Tourism and Devaswoms	To the apprehension created in the Co-operative sector due to the Central Government decision to amend the Banking Regulation Act to give the RBI wider powers to regulate Co-operative Banks.

APPENDIX-IV

MATTERS RAISED BY MEMBERS UNDER RULE 304

Monday, March 2, 2020

നമ്പർ	അംഗത്തിന്റെ പേര്	വിഷയം	ബന്ധപ്പെട്ട മന്ത്രി
1	2	3	4
1	ശ്രീ. മുരളി പെരുന്നെല്ലി	മുല്ലശ്ശേരി, പാവറട്ടി കുടിവെള്ള പദ്ധതികൾ	ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി
2	ശ്രീ. ഡി. കെ. മുരളി	ആനാട്, പാലോട്, കുറുപ്പഴ വില്ലേജുകളിലെ സമഗ്ര കുടിവെള്ള പദ്ധതി	ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി
3	ശ്രീ. എ. എൻ. ഷംസീർ	അന്തർ സംസ്ഥാന പാതകളിലെ റോഡപകടങ്ങൾ ഒഴിവാക്കുന്നതിന് അന്തർ സംസ്ഥാന സമിതി	ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി
4	ശ്രീ. എൽദോസ് പി. കുന്നപ്പിള്ളിൽ	അവിനാശി അപകടത്തിൽ മരിച്ച കെ.എസ്.ആർ.ടി.സി. ജീവനക്കാരുടെ കുടുംബങ്ങൾക്കുള്ള സഹായം	ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി
5	ശ്രീ. പി. ടി. എ. റഹീം	കളൻതോട് കൂളിമാട് റോഡ്, കൂളിമാട് പാലം എന്നിവയുടെ നിർമ്മാണം	പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രി
6	ശ്രീ. ജോൺ ഫെർണാണ്ടസ്	വിദ്യാഭ്യാസ ഗുണനിലവാരം	പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രി
7	ശ്രീ. ആർ. രാമചന്ദ്രൻ	കരുനാഗപ്പള്ളി ആർട്സ് & സയൻസ് കോളേജിന് സ്ഥലം	ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസവും ന്യൂനപക്ഷക്ഷേമവും വഖഹും ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടനവും വകുപ്പുമന്ത്രി
8	ശ്രീ. ടി. വി. രാജേഷ്	കെ.എസ്.ഇ.ബി. ജീവനക്കാരുടെ ജോലിക്കിടയിലെ അപകടമരണം	വൈദ്യുതി വകുപ്പുമന്ത്രി

Monday, March 3, 2020

ക്രമ നമ്പർ	അംഗത്തിന്റെ പേര്	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1	ശ്രീ. രമേശ് ചെന്നിത്തല	ദേവനന്ദയുടെ മരണം	മുഖ്യമന്ത്രി
2	ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ്	കോട്ടയം ടെക്സ്റ്റയിൽസിന്റെ പ്രവർത്തനം	വ്യവസായവും സ്പോർട്സും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രി
3	ശ്രീ. ഷാഫി പറമ്പിൽ	മാതൃത്വ-പിരായിരി-കോട്ടായി കടിവെള്ള പദ്ധതി	ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി
4	ശ്രീ. എസ്. രാജേന്ദ്രൻ	ഇടുക്കി ജില്ലയിലെ ഭൂമി പ്രശ്നങ്ങൾ	റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി
5	ശ്രീ. എൽദോസ് പി. കുന്നപ്പിള്ളിൽ	കുറുപ്പംപടിയിൽ ഡോ. ഡി. ബാബു പോളിന് സ്മാരകം	റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി
6	ശ്രീ. ആർ. രാജേഷ്	കന്നിമേൽ കടിവെള്ള പദ്ധതി	ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി
7	ശ്രീ. കെ. സി. ജോസഫ്	വെള്ളാട്-കരുവഞ്ചാൽ റോഡ് പുനർനിർമ്മാണം	പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രി
8	ശ്രീ. എം. വിൻസെന്റ്	ഇറാൻ ഉൾപ്പെടെയുള്ള രാജ്യങ്ങളിൽ കടുങ്ങി കിടക്കുന്ന മത്സ്യത്തൊഴിലാളികളെ തിരികെ എത്തിക്കുന്നതിന് നടപടി	മത്സ്യബന്ധനവും ഹാർബർ എഞ്ചിനീയറിംഗും കടലുറപ്പി വ്യവസായവും വകുപ്പുമന്ത്രി

Wednesday, March 4, 2020

ക്രമ നമ്പർ	അംഗത്തിന്റെ പേര്	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1	ശ്രീ. രമേശ് ചെന്നിത്തല	മാധ്യമപ്രവർത്തകർക്കും മാധ്യമസ്ഥാപനങ്ങൾക്കും എതിരെയുള്ള അക്രമം തടയാൻ നിയമനിർമ്മാണം	മുഖ്യമന്ത്രി

2	ശ്രീ. പി. സി. ജോർജ്	സാമ്പത്തികമായി പിന്നോക്കം നിൽക്കുന്നവർക്കുള്ള സംവരണം	മുഖ്യമന്ത്രി
3	ശ്രീ. കെ. കുഞ്ഞിരാമൻ	കാസർഗോഡ് ജില്ലയിലെ പൊതുമേഖലാ വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ സംരക്ഷണം	വ്യവസായവും സ്പോർട്സും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രി
4	ശ്രീ. സി. കെ. ശശീന്ദ്രൻ	തൃക്കൈപ്പറ്റ പള്ളിക്കവല സ്വദേശി സനലിന്റെ കുടുംബത്തിനുള്ള പ്രളയദുരിതാശ്വാസ ആനുകൂല്യങ്ങൾ	റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി
5	ശ്രീമതി ഇ. എസ്. ബിജിമോൾ	പീരുമേട്ടിയിലെ റോഡുകളുടേയും പൂഴികളുടേയും തോട്ടുകളുടേയും അതിർത്തി നിർണ്ണയം	റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി
6	ശ്രീ. ബി. സത്യൻ	വാമനപുരം നദിയിൽ തടയണ നിർമ്മാണം	ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി
7	ശ്രീ. വി. ടി. ബൽറാം	പരുതുർ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന് കുടിവെള്ള പദ്ധതി	ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി
8	ശ്രീമതി ഗീതാ ഗോപി	നെടുമ്പാശ്ശേരി എയർപോർട്ടിൽ നിന്നും കൊടുങ്ങല്ലൂർ-പൊന്നാനി ദേശീയപാതയിലൂടെ ലോ-ഫ്ലോർ എ.സി.ബസ് സർവ്വീസ്	ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി
9	ശ്രീമതി പി. അയിഷാ പോറ്റി	പുലമൺ മേൽപ്പാലം നിർമ്മാണം	ധനകാര്യവും കയറ്റം വകുപ്പുമന്ത്രി
10	ശ്രീ. പി. ടി. തോമസ്	മിശ്രവിവാഹിതർക്കുള്ള സംവരണാനുകൂല്യങ്ങൾ	ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വനിത-ശിശുവികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രി

Thursday, March 5, 2020

ക്രമ നമ്പർ	അംഗത്തിന്റെ പേര്	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1	2	3	4
1	ശ്രീ. ബി. ഡി. ദേവസ്സി	ചാലക്കുടിയിലെ സാങ്കേതിക സഹകരണ സംഘം	വ്യവസായവും സ്പോർട്സും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രി
2	ശ്രീ. അൻവർ സാദത്ത്	ബി. ടി. ആർ.-ൽ നിലമെന്ന് രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വസ്തുവിന്റെ പരിവർത്തനം	റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി
3	ശ്രീ. കെ. എസ്. ശബരീനാഥൻ	അരുവിക്കര കുപ്പിവെള്ളപ്പാറ്റ്	ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി
4	ശ്രീ. എം. സ്വരാജ്	തൃപ്പൂണിത്തുറയിലെ ഇരുമ്പ് പാലത്തിന്റെ പുനർനിർമ്മാണം	പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രി
5	ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ	കള്ള് ചെത്തു വ്യവസായത്തിന്റെ പുനഃസംഘടന	തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രി
6	ശ്രീ. പി. കെ. അബ്ദു റബ്ബ്	പരപ്പനങ്ങാടി ചാപ്പപ്പടി റോഡ് പുനർനിർമ്മാണം	പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രി
7	ശ്രീ. തിരുവഞ്ചൂർ രാധാകൃഷ്ണൻ	തിരുനക്കരയിലെ സൂര്യ സ്വാമിയുടെ സംരക്ഷണം	തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രി
8	ശ്രീ. സി. കെ. ഹരീദ്രൻ	ഏകാദ്ധ്യാപക സ്കൂളുകളിലെ അദ്ധ്യാപകരുടെ തൊഴിൽ സുരക്ഷിതത്വം	പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രി
9	ശ്രീ. രാജു എബ്രഹാം	ജോലിയുടെ മരിച്ച ഫോറസ്റ്റ് ട്രൈബൽ വാച്ചറുടെ കടംബത്തിന് സഹായം	വനവും മൃഗസംരക്ഷണവും മൃഗശാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രി

10	ശ്രീ. എൻ. ഷംസുദ്ദീൻ	കിഫ്ബിയിൽ ഉൾപ്പെട്ട മണ്ണാർക്കാട് എം.ഇ.എസ്. കോളേജ് പന്ത്രണ്ടാം റോഡ് നിർമ്മാണം	ധനകാര്യവും കയറ്റും വകുപ്പുമന്ത്രി
----	---------------------	--	-----------------------------------

Wednesday, March 11, 2020

ക്രമ നമ്പർ	അംഗത്തിന്റെ പേര്	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1	2	3	4
1	ശ്രീ. രമേശ് ചെന്നിത്തല	സംസ്ഥാനത്ത് കോവിഡ് 19 പടരുന്നതുമൂലം ജനങ്ങളിൽ ഉണ്ടായിട്ടുള്ള ആശങ്ക	ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വനിത-ശിശു വികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രി
2	ശ്രീമതി വിനോ ജോർജ്ജ്	കൊറോണ രോഗികളെ പരിചരിക്കുന്ന പത്തനംതിട്ടയിലെ സർക്കാർ ആശുപത്രികളിലെ സൗകര്യങ്ങൾ	ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വനിത-ശിശു വികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രി
3	ശ്രീ. വി. വി. സതീശൻ	കേരള ശാസ്ത്രസാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിലെ ശാസ്ത്രജ്ഞന്മാരുടെ ശമ്പളപരിഷ്കരണം	മുഖ്യമന്ത്രി
4	ശ്രീ. വി. കെ. സി. മമ്മത് കോയ	ചാലിയത്തുള്ള നിർദ്ദേശ് എന്ന സ്ഥാപനത്തിന്റെ പ്രവർത്തനം	വ്യവസായവും സ്പോർട്സും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പ് മന്ത്രി
5	ശ്രീ. ചിറ്റയം ഗോപകുമാർ	സർവ്വേ ഭൂരേഖ വകുപ്പ് ജീവനക്കാരുടെ സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റ്	റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി

6	ശ്രീ. ഒ. രാജഗോപാൽ	തീർത്ഥപാദമണ്ഡപവും അനുബന്ധസ്ഥലവും വിദ്യാധിരാജ സഭയ്ക്ക് തിരികെ നൽകാൻ നടപടി	റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി
7	ശ്രീ. കെ. ബി. ഗണേഷ് കുമാർ	വിളക്കടി - വെട്ടിക്കവല - മേലില ഗ്രാമീണ കുടിവെള്ള പദ്ധതി രണ്ടാം ഘട്ടം	ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി
8	ശ്രീ. പി. കെ. ബഷീർ	പാലക്കയം ആദിവാസി കോളനിയിലേക്കുള്ള റോഡ് നിർമ്മാണം	പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്കസമുദായ ക്ഷേമവും നിയമവും സാംസ്കാരികവും പാർലമെന്ററി കാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രി
9	ശ്രീ. പാറക്കൽ അബ്ദുല്ല	ഔഷധ മലിനീകരണം	ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വനിത-ശിശു വികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രി
10	ശ്രീ. കെ. വി. വിജയദാസ്	എയ്ഡഡ് സ്കൂളുകളിലെ പ്രീ-പ്രൈമറി അധ്യാപകരുടെ സേവന വേതന വ്യവസ്ഥകൾ	പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രി

Thursday, March 12, 2020

ക്രമ നമ്പർ	അംഗത്തിന്റെ പേര്	വിഷയം	വകുപ്പുമന്ത്രി
1	ശ്രീ. എ. എൻ. ഷംസീർ	തലശ്ശേരി മുനിസിപ്പൽ സ്റ്റേഡിയം നിലനിൽക്കുന്ന ഭൂമി നഗരസഭയ്ക്ക് കൈമാറുന്നതിന് നടപടി	റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി

2	ശ്രീ. ടി. ജെ. വിനോദ്	കോതുരുത്തി പുഴയുടെ തീരത്ത് താമസിക്കുന്നവരുടെ പുനരധിവാസം	റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി
3	ശ്രീ. കെ. യു. ജനീഷ് കുമാർ	ഹഡ് പ്രൊഡക്ഷൻ ഏരിയയിലെ കൃഷിക്കാർ നട്ടു വളർത്തിയ മരങ്ങൾ മുറിയുന്നതിനുള്ള നിയന്ത്രണം	റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി
4	ശ്രീ. എം. രാജഗോപാലൻ	തൃക്കരിപ്പൂർ സമഗ്ര കടിവെള്ള പദ്ധതി	ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി
5	ശ്രീ. മുല്ലക്കര രത്നാകരൻ	കെ.എസ്.ആർ.ടി.സി. ചടയമംഗലം സബ് ഡിപ്പോയിലെ ഷെഡ്യൂളുകൾ	ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി
6	ശ്രീ. എം. ഉമ്മർ	മഞ്ചേരിയിൽ കെ.എസ്.ആർ.ടി.സി. ഓപ്പറേറ്റിംഗ് യൂണിറ്റ്	ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി
7	പ്രൊഫ. ആബിദ് ഹുസൈൻ തങ്ങൾ	വളാഞ്ചേരി, കോട്ടക്കൽ സബ് ഷേറികൾക്ക് സ്വന്തം കെട്ടിടം	ധനകാര്യവും കയറ്റം വകുപ്പുമന്ത്രി
8	ശ്രീ. ഒ. ആർ. കേള	തിരുനെല്ലി പഞ്ചായത്തിലെ കരങ്ങുപനി ബാധ	ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വനിത-ശിശു വികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രി
9	ശ്രീ. റ്റി. വി. രാജേഷ്	സഹകരണ ജീവനക്കാരുടെ പെൻഷൻ ആനുകൂല്യങ്ങൾ	സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രി
10	ശ്രീ. റോഷി അഗസ്റ്റിൻ	വന്യജീവി സങ്കേതത്തിന്റെ ചുറ്റുമുള്ള പ്രദേശത്തെ ഇക്കോ സെൻസിറ്റീവ് സോൺ ആയുള്ള പ്രഖ്യാപനം	വനവും മൃഗസംരക്ഷണവും മൃഗശാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രി

APPENDIX-V
PAPERS LAID ON THE TABLE

Monday, March 2, 2020

The following Ordinances were laid on the Table:

ക്രമ നമ്പർ	വർഷം	നമ്പർ	ഓർഡിനൻസിന്റെ പേര്
1	2020	17	ദി കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഓഫ് ഡിജിറ്റൽ സയൻസസ്, ഇനോവേഷൻ ആൻഡ് ടെക്നോളജി ഓർഡിനൻസ്, 2020
2	2020	12	ദി കേരള മിനറൽസ് (വെസ്റ്റിംഗ് ഓഫ് റെറ്റൺ) ഓർഡിനൻസ്, 2020
3	2020	15	ദി കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഗുഡ്സ് ആന്റ് സർവ്വീസസ് ടാക്സ് (അമെന്റ്മെന്റ്) ഓർഡിനൻസ്, 2020
4	2020	10	ദി കേരള അഗ്രിക്കൾച്ചറൽ വർക്കേഴ്സ് (അമെന്റ്മെന്റ്) ഓർഡിനൻസ്, 2020
5	2020	11	ദി കേരള ലേബർ വെൽഫെയർ ഫണ്ട് (അമെന്റ്മെന്റ്) ഓർഡിനൻസ്, 2020
6	2020	14	2020-ലെ കേരള ദേവസ്വം റിക്രൂട്ട്മെന്റ് ബോർഡ് (ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ്
7	2020	16	ദി കേരള കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് സൊസൈറ്റീസ് (അമെന്റ്മെന്റ്) ഓർഡിനൻസ്, 2020
8	2020	13	ദി കേരള എഡ്യൂക്കേഷൻ (അമെന്റ്മെന്റ്) ഓർഡിനൻസ്, 2020

Monday, March 3, 2020

(i) Papers as per rule 166(1)

ക്രമ നമ്പർ	എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ	വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ	
		നമ്പർ	തീയതി
1	2	3	4
1	997/2019	ജി. ഒ. (ആർ.റ്റി.) നമ്പർ 3526/2019/ഹോം	4-12-2019
2	35/2020	ജി. ഒ. (ആർ.റ്റി.) നമ്പർ 15/2020/ഹോം	3-1-2020
3	76/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 4/2020/ഹോം	28-1-2020

4	14/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 44/2019/ട്രാൻ.	7-12-2019
5	527/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 31/2019/മ.ഇ.വ.	2-8-2019
6	13/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 44/2019/എഫ്. & പി.ഡി.	6-12-2019
7	52/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 4/2020/ട്രാക്ടർ	22-1-2020
8	53/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 5/2020/ട്രാക്ടർ	22-1-2020
9	63/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 7/2020/ട്രാക്ടർ	28-1-2020
10	410/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 18/2019/ലോ	24-6-2019
11	1012/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 13/2019/എസ്ജെഡി.	2-11-2019
12	426/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 94/2019/ടി.ഡി.	29-6-2019
13	1/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 1/2020/ടി.ഡി.	1-1-2020
14	44/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 8/2020/എൽ.ബി.ആർ.	16-1-2020
15	60/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 12/2020/എൽ.ബി.ആർ.	24-1-2020
16	61/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 13/2020/എൽ.ബി.ആർ.	24-1-2020
17	526/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 71/2019/കോ-ഓപ്പ്.	22-6-2019
18	577/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 82/2019/കോ-ഓപ്പ്.	25-7-2019
19	638/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 87/2019/കോ-ഓപ്പ്.	6-8-2019
20	11/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 1/2020/കോ-ഓപ്പ്.	4-1-2020
21	46/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 117/2019/കോ-ഓപ്പ്.	26-10-2019
22	47/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 125/2019/കോ-ഓപ്പ്.	4-12-2019
23	48/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 126/2019/കോ-ഓപ്പ്.	7-12-2019
24	49/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 128/2019/കോ-ഓപ്പ്.	10-12-2019
25	18/2019	ജി. ഒ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 8/2019/ആർ.ഡി.	7-1-2019

(ii) Reports of Various Institutions

ക്രമ നമ്പർ	സ്ഥാപനം	റിപ്പോർട്ടിന്റെ	
		വർഷം	സ്വഭാവം
1	കേരള സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷൻ	2016-17 മുതൽ 2018-19 വരെ	വാർഷിക റിപ്പോർട്ട്
2	മലബാർ സിമന്റസ് ലിമിറ്റഡ്	2017-18	വാർഷിക റിപ്പോർട്ട്
3	കേരള ട്രാൻസ്ഫോർട്ട് ഡെവലപ്മെന്റ് ഫിനാൻസ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ്	2017-18	വാർഷിക റിപ്പോർട്ട്
4	വിഴിഞ്ഞം ഇന്റർനാഷണൽ സീപോർട്ട് ലിമിറ്റഡ്	2016-17	വാർഷിക റിപ്പോർട്ട്
5	കേരള സ്റ്റേറ്റ് കയർ കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ്	2015-16	വാർഷിക കണക്കുകൾ
6	കേരള സാഹിത്യ അക്കാദമി	2018-19	വാർഷിക റിപ്പോർട്ട്
7	കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ്	2017-18	വാർഷിക റിപ്പോർട്ട്

(iii) Papers relaid

ക്രമ നമ്പർ	എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ	വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ	
		നമ്പർ	തീയതി
1	2	3	4
1	304/2018	ജി. ഒ. (പി) നമ്പർ 4/2018/ജി.എ.ഡി.	17-5-2018
2	707/2019	ജി. ഒ. (ആർ.റ്റി.) നമ്പർ 2154/2019/ഹോം	13-8-2019
3	708/2019	ജി. ഒ. (ആർ.റ്റി.) നമ്പർ 2154/2019/ഹോം	13-8-2019
4	709/2019	ജി. ഒ. (ആർ.റ്റി.) നമ്പർ 2154/2019/ഹോം	13-8-2019
5	710/2019	ജി. ഒ. (ആർ.റ്റി.) നമ്പർ 2154/2019/ഹോം	13-8-2019
6	711/2019	ജി. ഒ. (ആർ.റ്റി.) നമ്പർ 2154/2019/ഹോം	13-8-2019
7	712/2019	ജി. ഒ. (ആർ.റ്റി.) നമ്പർ 2154/2019/ഹോം	13-8-2019
8	738/2019	ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 151/2019/ഹോം	11-10-2019
9	746/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 41/2019/ഹോം	14-10-2019

10	755/2019	ജി. ഒ. (ആർ.റ്റി.) നമ്പർ 2802/2019/ഹേറാം	15-10-2019
11	759/2019	ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 158/2019/ഹേറാം	18-10-2019
12	760/2019	ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 158/2019/ഹേറാം	18-10-2019
13	761/2019	ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 159/2019/ഹേറാം	18-10-2019
14	762/2019	ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 159/2019/ഹേറാം	18-10-2019
15	771/2019	ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 163/2019/ഹേറാം	20-10-2019
16	809/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 48/2019/ഹേറാം	5-11-2019
17	858/2017	ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 260/2017/ഹേറാം	28-12-2017
18	859/2017	ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 261/2017/ഹേറാം	28-12-2017
19	860/2017	ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 262/2017/ഹേറാം	28-12-2017
20	228/2019	ജി. ഒ. (ആർ.റ്റി.) നമ്പർ 821/2019/ഹേറാം	14-3-2019
21	389/2019	ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 70/2019/ഹേറാം	7-6-2019
22	472/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 17/2019/ഹേറാം	9-7-2019
23	671/2019	ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 124/2019/ഹേറാം	18-8-2019
24	672/2019	ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 125/2019/ഹേറാം	18-8-2019
25	753/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 40/2019/ഹേറാം	13-10-2019
26	776/2019	ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 164/2019/ഹേറാം	21-10-2019
27	795/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 44/2019/ഹേറാം	29-10-2019
28	803/2019	ജി. ഒ. (ആർ.റ്റി.) നമ്പർ 2957/2019/ഹേറാം	25-10-2019
29	804/2019	ജി. ഒ. (ആർ.റ്റി.) നമ്പർ 2955/2019/ഹേറാം	25-10-2019
30	805/2019	ജി. ഒ. (ആർ.റ്റി.) നമ്പർ 3055/2019/ഹേറാം	2-11-2019
31	806/2019	ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 171/2019/ഹേറാം	1-11-2019
32	807/2019	ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 147/2019/ഹേറാം	2-10-2019
33	813/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 50/2019/ഹേറാം	5-11-2019
34	815/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 51/2019/ഹേറാം	5-11-2019
35	826/2019	ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 168/2019/ഹേറാം	30-10-2019

36	830/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 52/2019/ഹോം	5-11-2019
37	831/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 53/2019/ഹോം	7-11-2019
38	855/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 8/2019/പി. & എ.ആർ.ഡി.	11-11-2019
39	858/2019	എസ്.എസ്.1/19/2019/ജി.എ.ഡി.	11-11-2019
40	859/2019	എസ്.എസ്.1/19/2019/ജി.എ.ഡി.	11-11-2019
41	860/2019	എസ്.എസ്.1/19/2019/ജി.എ.ഡി.	11-11-2019
42	861/2019	എസ്.എസ്.1/19/2019/ജി.എ.ഡി.	11-11-2019
43	862/2019	എസ്.എസ്.1/19/2019/ജി.എ.ഡി.	11-11-2019
44	872/2019	ജി. ഒ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 179/2019/ഹോം	13-11-2019
45	881/2019	60903/എസ്.എസ്.എ 2/2016/ആഭ്യന്തരം	14-11-2019
46	886/2019	ജി. ഒ. (ആർറ്റി.) നമ്പർ 3184/2019/ഹോം	12-11-2019
47	887/2019	എസ്.എസ്.1/19/2019/ജി.എ.ഡി.	16-11-2019
48	891/2019	ജി. ഒ. (ആർറ്റി.) നമ്പർ 3271/2019/ഹോം	18-11-2019
49	907/2019	ജി. ഒ. (ആർറ്റി.) നമ്പർ 3293/2019/ഹോം	19-11-2019
50	917/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 2/2019/ഇ.എൻ.വി.ടി.	14-11-2019
51	919/2019	ഹോം-എസ്.എസ്.എ 2/278/2019-ഹോം	25-11-2019
52	921/2019	ഹോം-എസ്.എസ്.എ 1/431/2019-ഹോം	26-11-2019
53	923/2019	ഹോം-എസ്.എസ്.എ 4/112/2019-ഹോം	26-11-2019
54	955/2019	ജി. ഒ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 196/2019/ഹോം	5-12-2019
55	972/2019	ജി. ഒ. (ആർറ്റി.) നമ്പർ 3518/2019/ഹോം	4-12-2019
56	976/2019	സ. ഉ. (കെ) നമ്പർ 21/2019/നോർക്ക	6-12-2019
57	986/2019	വിജ്.-സി/482/2019-വിജ്.	18-12-2019
58	1006/2019	ഹോം-എസ്.എസ്.എ 2/268/2019-ഹോം	24-12-2019
59	2/2020	ജി. ഒ. (ആർറ്റി.) നമ്പർ 3737/2019/ഹോം	24-12-2019
60	8/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 2/2020/ഹോം	4-1-2020
61	40/2020	ഹോം-എസ്.എസ്.എ 3/250/2019-ഹോം	16-1-2020

62	991/2019	സ. ഉ. (കൈ) നമ്പർ 23/2019/നോർക്ക	17-12-2019
63	995/2019	സ. ഉ. (കൈ) നമ്പർ 19/2019/നോർക്ക	1-11-2019
64	3/2020	ജി. ഒ. (ആർറ്റി.) നമ്പർ 3738/2019/ഹോം	24-12-2019
65	18/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 1/2020/ഹോം	4-1-2020
66	37/2020	ജി. ഒ. (ആർറ്റി.) നമ്പർ 108/2020/ഹോം	16-1-2020
67	42/2020	ഹോം-എസ്.എസ്.എ 2/172/2019-ഹോം	17-1-2020
68	757/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 19/2019/ഐ.ഡി.	17-9-2019
69	947/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 23/2019/ഇൻഡ്.	22-10-2019
70	952/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 21/2019/ഐ.ഡി.	11-10-2019
71	12/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 2/2020/ഐ.ഡി.	6-1-2020
72	5/2020	സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 1/2020/കാ.യു.വ.	1-1-2020
73	741/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 61/2019/ആർ.ഡി.	9-10-2019
74	734/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 51/2019/ആർ.ഡി.	24-8-2019
75	745/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 62/2019/ആർ.ഡി.	9-10-2019
76	781/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 69/2019/ആർ.ഡി.	25-10-2019
77	786/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 70/2019/ആർ.ഡി.	26-10-2019
78	810/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 75/2019/ആർ.ഡി.	5-10-2019
79	811/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 74/2019/ആർ.ഡി.	4-11-2019
80	876/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 73/2019/ആർ.ഡി.	1-11-2019
81	911/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 76/2019/ആർ.ഡി.	6-11-2019
82	913/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 80/2019/ആർ.ഡി.	19-11-2019
83	925/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 82/2019/ആർ.ഡി.	26-11-2019
84	944/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 84/2019/ആർ.ഡി.	30-11-2019
85	945/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 85/2019/ആർ.ഡി.	30-11-2019
86	948/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 86/2019/ആർ.ഡി.	3-12-2019

87	949/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 87/2019/ആർ.ഡി.	4-12-2019
88	969/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 89/2019/ആർ.ഡി.	9-12-2019
89	970/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 90/2019/ആർ.ഡി.	9-12-2019
90	971/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 88/2019/ആർ.ഡി.	6-12-2019
91	974/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 91/2019/ആർ.ഡി.	12-12-2019
92	999/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 95/2019/ആർ.ഡി.	23-12-2019
93	1008/2019	ജി. ഒ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 9/2019/എച്ച്.എസ്.ജി.	24-12-2019
94	1009/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 93/2019/ആർ.ഡി.	21-12-2019
95	1010/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 94/2019/ആർ.ഡി.	23-12-2019
96	1017/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 98/2019/ആർ.ഡി.	30-12-2019
97	-	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 83/2019/ആർ.ഡി.	28-11-2019
98	996/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 92/2019/ആർ.ഡി.	19-12-2019
99	100/2020	ജി. ഒ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 2/2020/എച്ച്.എസ്.ജി.	2-2-2020
100	788/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 37/2019/ട്രാൻസ്.	26-10-2019
101	800/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 36/2019/ട്രാൻസ്.	17-10-2019
102	683/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 33/2019/ട്രാൻസ്.	23-9-2019
103	875/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 38/2019/ട്രാൻസ്.	8-11-2019
104	879/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 40/2019/ട്രാൻസ്.	14-11-2019
105	-	എസ്3-14027/17	18-11-2019
106	994/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 42/2019/ട്രാൻസ്.	6-12-2019
107	681/2019	സ. ഉ. (പി.) നമ്പർ 140/2019/നി.വ.	20-9-2019
108	774/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 25/2019/ഇൻഡ്.	24-10-2019
109	808/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 143/2019/ഫിൻ.	23-10-2019
110	754/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 157/2019/ട്രാക്ടർ	10-10-2019

111	823/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 165/2019/ട്രാക്ടർ	4-11-2019
112	824/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 164/2019/ട്രാക്ടർ	4-11-2019
113	832/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 170/2019/ട്രാക്ടർ	8-11-2019
114	833/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 171/2019/ട്രാക്ടർ	8-11-2019
115	834/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 172/2019/ട്രാക്ടർ	8-11-2019
116	835/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 173/2019/ട്രാക്ടർ	8-11-2019
117	836/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 174/2019/ട്രാക്ടർ	8-11-2019
118	837/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 175/2019/ട്രാക്ടർ	8-11-2019
119	838/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 176/2019/ട്രാക്ടർ	8-11-2019
120	839/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 177/2019/ട്രാക്ടർ	8-11-2019
121	840/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 178/2019/ട്രാക്ടർ	8-11-2019
122	841/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 179/2019/ട്രാക്ടർ	8-11-2019
123	842/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 180/2019/ട്രാക്ടർ	8-11-2019
124	844/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 181/2019/ട്രാക്ടർ	8-11-2019
125	845/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 182/2019/ട്രാക്ടർ	8-11-2019
126	846/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 183/2019/ട്രാക്ടർ	8-11-2019
127	851/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 108/2019/ഹിൻ.	20-8-2019
128	890/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 186/2019/ട്രാക്ടർ	17-11-2019
129	892/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 187/2019/ട്രാക്ടർ	18-11-2019
130	893/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 188/2019/ട്രാക്ടർ	18-11-2019
131	894/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 189/2019/ട്രാക്ടർ	18-11-2019
132	895/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 190/2019/ട്രാക്ടർ	18-11-2019
133	896/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 191/2019/ട്രാക്ടർ	18-11-2019
134	926/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 194/2019/ട്രാക്ടർ	27-11-2019

135	927/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 195/2019/ട്രാക്ടർ	27-11-2019
136	928/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 196/2019/ട്രാക്ടർ	27-11-2019
137	938/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 165/2019/ഫിൻ.	27-11-2019
138	953/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 167/2019/ഫിൻ.	7-12-2019
139	982/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 202/2019/ട്രാക്ടർ	17-12-2019
140	987/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 204/2019/ട്രാക്ടർ	19-12-2019
141	988/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 205/2019/ട്രാക്ടർ	19-12-2019
142	1005/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 206/2019/ട്രാക്ടർ	24-12-2019
143	1014/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 208/2019/ട്രാക്ടർ	27-12-2019
144	1015/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 209/2019/ട്രാക്ടർ	27-12-2019
145	1024/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 211/2019/ട്രാക്ടർ	31-12-2019
146	1025/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 212/2019/ട്രാക്ടർ	31-12-2019
147	1027/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 213/2019/ട്രാക്ടർ	31-12-2019
148	1029/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 214/2019/ട്രാക്ടർ	31-12-2019
149	1030/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 215/2019/ട്രാക്ടർ	31-12-2019
150	1031/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 216/2019/ട്രാക്ടർ	31-12-2019
151	1032/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 217/2019/ട്രാക്ടർ	31-12-2019
152	1033/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 218/2019/ട്രാക്ടർ	31-12-2019
153	1034/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 219/2019/ട്രാക്ടർ	31-12-2019
154	1035/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 220/2019/ട്രാക്ടർ	31-12-2019
155	1036/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 221/2019/ട്രാക്ടർ	31-12-2019
156	1037/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 222/2019/ട്രാക്ടർ	31-12-2019
157	6/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 1/2020/ഫിൻ.	4-1-2020

158	-	കെ എഫ് സി/എച്ച്ആർ/1025/2019-20	17-10-2019
159	51/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 3/2020/ടാക്സസ്	21-1-2020
160	735/2019	ജി. ഒ. (ആർറ്റി.) നമ്പർ 1340/2019/ലോ	4-10-2019
161	777/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 23/2019/ലോ	4-10-2019
162	849/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 25/2019/ലോ	1-11-2019
163	979/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 26/2019/ലോ	2-12-2019
164	387/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 54/2019/എച്ച്. & എഫ്.ഡബ്ല്യു.ഡി.	11-6-2019
165	706/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 95/2019/എച്ച്. & എഫ്.ഡബ്ല്യു.ഡി.	29-9-2019
166	625/2018	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 123/2018/എച്ച്. & എഫ്.ഡബ്ല്യു.ഡി.	6-9-2018
167	490/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 68/2019/എച്ച്. & എഫ്.ഡബ്ല്യു.ഡി.	6-7-2019
168	578/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 90/2019/എച്ച്. & എഫ്.ഡബ്ല്യു.ഡി.	24-8-2019
169	827/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 96/2019/എച്ച്. & എഫ്.ഡബ്ല്യു.ഡി.	29-9-2019
170	984/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 106/2019/എച്ച്. & എഫ്.ഡബ്ല്യു.ഡി.	14-12-2019
171	625/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 136/201/നി.വ.	3-9-2019
172	725/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 153/2019/ടാക്സസ്	9-10-2019
173	732/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 154/2019/റ്റി.ഡി.	9-10-2019
174	504/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 113/2019/ടി.ഡി.	24-7-2019
175	731/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 152/2019/ടാക്സസ്	9-10-2019
176	743/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 158/2019/ടി.ഡി.	11-10-2019
177	785/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 159/2019/ടി.ഡി.	23-10-2019
178	814/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 163/2019/ടി.ഡി.	2-11-2019
179	816/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 162/2019/ടി.ഡി.	2-11-2019
180	818/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 166/2019/നി.വ.	5-11-2019

181	912/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 185/2019/ടി.ഡി.	17-11-2019
182	929/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 192/2019/ടി.ഡി.	24-11-2019
183	930/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 193/2019/ടി.ഡി.	24-11-2019
184	967/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 198/2019/ട്രാക്ടർ	9-12-2019
185	980/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 201/2019/ടി.ഡി.	17-12-2019
186	968/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 199/2019/ട്രാക്ടർ	10-12-2019
187	470/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 111/2019/റ്റി.ഡി.	15-7-2019
188	513/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 66/19/എൽ.ബി.ആർ.	20-7-2019
189	652/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 64/2019/എൽ.ബി.ആർ.	15-7-2019
190	656/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 81/2019/എൽ.ബി.ആർ.	8-9-2019
191	722/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 83/2019/എൽ.ബി.ആർ.	8-9-2019
192	723/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 82/2019/എൽ.ബി.ആർ.	8-9-2019
193	791/2019	ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 60/2019/റ്റി.ഡി.	29-10-2019
194	819/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 92/2019/എൽ.ബി.ആർ.	18-10-2019
195	954/2000	ജി. ഒ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 95/2000/ എൽ.ബി.ആർ.	5-10-2000
196	427/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 95/2019/ടി.ഡി.	29-6-2019
197	509/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 56/2019/എൽ.ബി.ആർ.	20-6-2019
198	512/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 65/2019/എൽ.ബി.ആർ.	18-7-2019
199	554/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 71/2019/എൽ.ബി.ആർ.	29-7-2019
200	621/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 74/2019/എൽ.ബി.ആർ.	7-8-2019
201	622/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 74/2019/എൽ.ബി.ആർ.	7-8-2019
202	623/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 74/2019/എൽ.ബി.ആർ.	7-8-2019
203	690/2019	സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 84/2019/തൊഴിൽ	14-9-2019
204	747/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 88/2019/എൽ.ബി.ആർ.	2-10-2019

205	748/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 88/2019/എൽ.ബി.ആർ.	2-10-2019
206	749/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 88/2019/എൽ.ബി.ആർ.	2-10-2019
207	750/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 88/2019/എൽ.ബി.ആർ.	2-10-2019
208	751/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 88/2019/എൽ.ബി.ആർ.	2-10-2019
209	789/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 96/2019/എൽ.ബി.ആർ.	25-10-2019
210	793/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 93/2019/എൽ.ബി.ആർ.	19-10-2019
211	794/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 99/2019/എൽ.ബി.ആർ.	28-10-2019
212	817/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 98/2019/എൽ.ബി.ആർ.	28-10-2019
213	856/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 101/2019/എൽ.ബി.ആർ.	5-11-2019
214	864/2019	സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 100/2019/തൊഴിൽ	5-11-2019
215	882/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 102/2019/എൽ.ബി.ആർ.	7-11-2019
216	883/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 102/2019/എൽ.ബി.ആർ.	7-11-2019
217	884/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 102/2019/എൽ.ബി.ആർ.	7-11-2019
218	885/2019	ജി. ഒ. (ആർറ്റി.) നമ്പർ 1366/2019/ എൽ.ബി.ആർ.	6-11-2019
219	888/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 103/2019/എൽ.ബി.ആർ.	11-11-2019
220	889/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 104/2019/എൽ.ബി.ആർ.	11-11-2019
221	897/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 105/2019/എൽ.ബി.ആർ.	13-11-2019
222	898/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 106/2019/എൽ.ബി.ആർ.	14-11-2019
223	899/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 108/2019/എൽ.ബി.ആർ.	16-11-2019
224	900/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 110/2019/എൽ.ബി.ആർ.	16-11-2019
225	901/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 110/2019/എൽ.ബി.ആർ.	16-11-2019
226	902/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 110/2019/എൽ.ബി.ആർ.	16-11-2019
227	906/2019	സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 111/2019/തൊഴിൽ	18-11-2019
228	908/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 107/2019/എൽ.ബി.ആർ.	16-11-2019

229	914/2019	സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 115/2019/തൊഴിൽ	21-11-2019
230	922/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 120/2019/എൽ.ബി.ആർ.	25-11-2019
231	924/2019	സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 118/2019/തൊഴിൽ	25-11-2019
232	933/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 113/2019/എൽ.ബി.ആർ.	21-11-2019
233	934/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 114/2019/എൽ.ബി.ആർ.	21-11-2019
234	935/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 112/2019/എൽ.ബി.ആർ.	21-11-2019
235	939/2019	സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 119/2019/തൊഴിൽ	25-11-2019
236	940/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 117/2019/എൽ.ബി.ആർ.	25-11-2019
237	943/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 122/2019/എൽ.ബി.ആർ.	27-11-2019
238	950/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 128/2019/എൽ.ബി.ആർ.	3-12-2019
239	957/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 130/2019/എൽ.ബി.ആർ.	4-12-2019
240	962/2019	സ.ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ 129/2019/തൊഴിൽ	4-12-2019
241	1001/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 141/2019/എൽ.ബി.ആർ.	24-12-2019
242	1019/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 136/2019/എൽ.ബി.ആർ.	21-12-2019
243	4/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 138/2019/എൽ.ബി.ആർ.	24-12-2019
244	15/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 2/2020/എൽ.ബി.ആർ.	6-1-2020
245	22/2020	സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 142/2019/തൊഴിൽ	24-12-2019
246	39/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 7/2020/എൽ.ബി.ആർ.	14-1-2020
247	963/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 121/2019/എൽ.ബി.ആർ.	25-11-2019
248	964/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 121/2019/എൽ.ബി.ആർ.	25-11-2019
249	965/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 121/2019/എൽ.ബി.ആർ.	25-11-2019
250	966/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 121/2019/എൽ.ബി.ആർ.	25-11-2019
251	1021/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 139/2019/എൽ.ബി.ആർ.	24-12-2019
252	34/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 143/2019/എൽ.ബി.ആർ.	30-12-2019

253	75/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 9/2020/എൽ.ബി.ആർ.	23-1-2020
254	82/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 137/2019/എൽ.ബി.ആർ.	23-12-2019
255	407/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 68/2019/കോ-ഓപ്പ്.	7-6-2019
256	494/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 80/2019/കോ-ഓപ്പ്.	19-7-2019
257	582/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 79/2019/കോ-ഓപ്പ്.	11-7-2019
258	629/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 90/2019/കോ-ഓപ്പ്.	19-8-2019
259	643/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 95/2019/കോ-ഓപ്പ്.	6-9-2019
260	692/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 102/2019/കോ-ഓപ്പ്.	27-9-2019
261	693/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 103/2019/കോ-ഓപ്പ്.	27-9-2019
262	704/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 101/2019/കോ-ഓപ്പ്.	23-9-2019
263	728/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 109/2019/കോ-ഓപ്പ്.	9-10-2019
264	729/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 111/2019/കോ-ഓപ്പ്.	9-10-2019
265	345/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 52/2019/കോ-ഓപ്പ്.	17-5-2019
266	401/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 57/2019/കോ-ഓപ്പ്.	24-5-2019
267	469/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 77/2019/കോ-ഓപ്പ്.	6-7-2019
268	648/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 91/2019/കോ-ഓപ്പ്.	22-8-2019
269	673/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 100/2019/കോ-ഓപ്പ്.	23-9-2019
270	705/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 73/2019/കോ-ഓപ്പ്.	29-6-2019
271	752/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 96/2019/കോ-ഓപ്പ്.	16-9-2019
272	763/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 112/2019/കോ-ഓപ്പ്.	9-10-2019
273	768/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 104/2019/കോ-ഓപ്പ്.	28-9-2019
274	775/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 98/2019/കോ-ഓപ്പ്.	16-9-2019
275	778/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 89/2019/കോ-ഓപ്പ്.	19-8-2019
276	780/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 99/2019/കോ-ഓപ്പ്.	16-9-2019
277	782/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 106/2019/കോ-ഓപ്പ്.	3-10-2019

278	783/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 74/2019/കോ-ഓപ്പ്.	29-6-2019
279	820/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 119/2019/കോ-ഓപ്പ്.	7-11-2019
280	850/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 118/2019/കോ-ഓപ്പ്.	29-10-2019
281	880/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 120/2019/കോ-ഓപ്പ്.	8-11-2019
282	920/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 121/2019/കോ-ഓപ്പ്.	18-11-2019
283	936/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 123/2019/കോ-ഓപ്പ്.	25-11-2019
284	937/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 124/2019/കോ-ഓപ്പ്.	29-11-2019
285	959/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 127/2019/കോ-ഓപ്പ്.	9-12-2019
286	993/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 129/2019/കോ-ഓപ്പ്.	14-12-2019
287	1000/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 131/2019/കോ-ഓപ്പ്.	17-12-2019
288	1003/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 122/2019/കോ-ഓപ്പ്.	23-11-2019
289	1004/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 136/2019/കോ-ഓപ്പ്.	23-12-2019
290	1013/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 132/2019/കോ-ഓപ്പ്.	17-12-2019
291	402/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 61/2019/കോ-ഓപ്പ്.	30-5-2019
292	579/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 86/2019/കോ-ഓപ്പ്.	30-7-2019
293	17/2020	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 134/2019/കോ-ഓപ്പ്.	19-12-2019
294	724/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 65/2019/എൽ.എസ്.ജി.ഡി.	5-10-2019
295	726/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 66/2019/എൽ.എസ്.ജി.ഡി.	5-10-2019
296	737/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 54/2019/എൽ.എസ്.ജി.ഡി.	4-9-2019
297	744/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 58/2019/എൽ.എസ്.ജി.ഡി.	25-9-2019
298	765/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 57/2019/എൽ.എസ്.ജി.ഡി.	25-9-2019
299	790/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 76/2019/എൽ.എസ്.ജി.ഡി.	29-10-2019
300	828/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 77/2019/എൽ.എസ്.ജി.ഡി.	2-11-2019
301	829/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 78/2019/എൽ.എസ്.ജി.ഡി.	2-11-2019
302	956/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 88/2019/എൽ.എസ്.ജി.ഡി.	9-12-2019

303	990/2019	സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 94/2019/ത.സ്വ.ഭ.വ.	20-12-2019
304	951/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 86/2019/എൽ.എസ്.ജി.ഡി.	2-12-2019
305	1011/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 87/2019/എൽ.എസ്.ജി.ഡി.	6-12-2019
306	32/2020	സ. ഉ. (അ.) നമ്പർ 5/2020/ത.സ്വ.ഭ.വ.	10-1-2020
307	343/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 21/2019/എഫ്. & പി.	6-5-2019
308	433/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 6/2019/ജി.ഇ.ഡി.എൻ.	30-6-2019
309	857/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 14/2019/ജി.ഇ.ഡി.എൻ.	4-11-2019
310	863/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 15/2019/ജി.ഇ.ഡി.എൻ.	4-11-2019
311	866/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 16/2019/ജി.ഇ.ഡി.എൻ.	4-11-2019
312	867/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 17/2019/ജി.ഇ.ഡി.എൻ.	4-11-2019
313	869/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 18/2019/ജി.ഇ.ഡി.എൻ.	4-11-2019
314	915/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 7/2019/വനം	25-7-2019
315	973/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 9/2019/എഫ്. & ഡബ്ല്യു.എൽ.ഡി.	17-8-2019
316	491/2019	സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 6/2019/പൊ.ഭ.വ.	21-6-2019
317	492/2019	സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 7/2019/പൊ.ഭ.വ.	21-6-2019
318	918/2019	ജി. ഒ. (പി.) നമ്പർ 32/2019/എച്ച്.ഇ.ഡി.എൻ.	19-11-2019

Wednesday, March 4, 2020

The following papers, with delay statement were laid on the Table as per rule 47 (2)

നിയമസഭ	സമ്മേളനം	നക്ഷത്രചിഹ്നമിടാത്ത പോദ്യനമ്പർ
13	7	1042
13	12	4633
14	10	393, 529, 5323
14	11	4052
14	15	529, 862, 1642, 2463, 5323 5506
14	16	880, 2621, 2693, 5181, 6024

Friday, March 13, 2020

i. Papers as per rule 166(1)

ക്രമ നമ്പർ	എസ്.ആർ. ഒ. നമ്പർ	വിജ്ഞാപനം	
		നമ്പർ	തീയതി
1	2	3	4
1	74/2020	ജി.ഒ.(എംഎസ്.) നമ്പർ 33/2020/ഹോം.	28-1-2020
2	88/2020	ജി.ഒ.(എംഎസ്.) നമ്പർ 34/2020/ഹോം.	28-1-2020
3	90/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 5/2020/ഹോം.	29-1-2020
4	124/2020	ഹോം-എസ്.എസ്.എ 2/278/2019-ഹോം.	15-2-2020
5	153/2020	ജി.ഒ.(എംഎസ്.) നമ്പർ 53/2020/ഹോം.	25-2-2020
6	97/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 8/2020/ആർ.ഡി.	4-2-2020
7	105/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 11/2020/ആർ.ഡി.	10-2-2020
8	72/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 1/2020/എഫ്&പി.ഡി.	4-1-2020
9	89/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 12/2020/ടാക്സസ്	1-2-2020
10	91/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 14/2020/ടാക്സസ്	1-2-2020
11	92/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 16/2020/ടാക്സസ്	1-2-2020
12	93/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 18/2020/ടാക്സസ്	1-2-2020
13	94/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 15/2020/ടാക്സസ്	1-2-2020
14	95/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 17/2020/ടാക്സസ്	1-2-2020
15	96/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 13/2020/ടാക്സസ്	1-2-2020
16	106/2020	സ.ഉ.(പി) നമ്പർ 22/2020/നി.വ.	6-2-2020
17	108/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 20/2020/ടാക്സസ്	6-2-2020
18	109/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 21/2020/ടാക്സസ്	6-2-2020
19	85/2020	ജി.ഒ.(ആർ.റ്റി) നമ്പർ 26/2020/ലോ	6-1-2020
20	110/2020	ജി.ഒ.(ആർ.റ്റി) നമ്പർ 25/2020/ലോ	6-1-2020
21	33/2020	സ.ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ 1/2020/സാ.നീ.വ.	6-1-2020
22	67/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 06/2020/റ്റി.ഡി.	23-1-2020

23	471/2019	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 63/2019/എൽ.ബി.ആർ.	22-6-2019
24	130/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 22/2020/എൽ.ബി.ആർ.	7-2-2020
25	400/2019	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 56/2019/കോ-ഓപ്.	24-5-2019
26	38/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 105/2019/കോ-ഓപ്.	1-10-2019
27	55/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 2/2020/കോ-ഓപ്.	13-1-2020
28	79/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 3/2020/കോ-ഓപ്.	14-1-2020
29	81/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 6/2020/കോ-ഓപ്.	21-1-2020
30	585/2019	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 10/2019/ എഫ്&ഡബ്ല്യു.എൽ.ഡി.	27-8-2019
31	112/2020	ജി.ഒ.(പി) നമ്പർ 3/2020/പവർ.	5-2-2020

ii. Reports of various institutions:

ക്രമ നമ്പർ	സ്ഥാപനം	റിപ്പോർട്ട്	
		വർഷം	സ്വഭാവം
1	കേരള സംസ്ഥാന കൈത്തറി വികസന കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് (ഹാൻവിവ്)	2018-19	വാർഷിക റിപ്പോർട്ടും ഫിനാൻഷ്യൽ സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റും
2	കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ഫോർ ഷെഡ്യൂൾഡ് കാസ്റ്റസ് & ഷെഡ്യൂൾഡ് ബ്രൈംസ് ലിമിറ്റഡ്	2016-17 2017-18	വാർഷിക റിപ്പോർട്ട്
3	കേരള കള്ളു വ്യവസായ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബോർഡ്	2016-17	ഭരണ റിപ്പോർട്ട്

iii. Acts assented to by Governor among bills passed by the Assembly :

ക്രമ നമ്പർ	ആക്ട്		
	വർഷം	നമ്പർ	പേര്
1	2020	1	2020-ലെ കേരള ക്രിസ്ത്യൻ (മലങ്കര ഓർത്തഡോക്സ്-യാക്കോബായ) സെമിത്തേരികളിൽ മൃതദേഹം അടക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അവകാശം ആക്ട്
2	2020	2	2020-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ആക്ട്
3	2020	3	2020-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ആക്ട്

iv. The answers to the following questions along with the statements showing the reason for delay in submitting them on time were laid under Rule 47 (2):

നിയമസഭ	സമ്മേളനം	നക്ഷത്രചിഹ്നമിടാത്ത ചോദ്യനമ്പർ
14	10	3662
14	14	2525
14	16	411, 500, 797, 4092, 4117
14	18	395, 481

APPENDIX-VI

STATEMENT SHOWING THE DETAILS OF BILLS PASSED, DATE OF INTRODUCTION,
AMENDMENTS RECEIVED, DATE OF PASSING Etc.

Sl. No	Name of Bill	Date of Introduction of the Bill	Amendments received						Number of Members participated in the discussion	Time taken (H.M)	Date of Passing
			Before reference to Subject/Select Committee			After reference to Subject/Select Committee		Clause by Clause Consideration			
			Ordinance disapproval motion	Circulation	Subject/Select Committee	Circulation	Recommittal				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
1	The Kerala Appropriation Bill, 2020 (Bill No. 254)	5-3-2020	-	-	-	-	-	-	15	1.28	5-3-2020
2	The Kerala Appropriation (No.2) Bill, 2020 (Bill No. 259)	13-3-2020	-	-	-	-	-	-		0.01	13-3-2020

APPENDIX-VII

SALIENT FEATURES OF THE BILLS**1. THE KERALA APPROPRIATION BILL, 2020**

The Bill is introduced in pursuance of clause (1) of Article 204 of the Constitution of India read with Article 205 thereof, to authorise payment and appropriation of certain further sums from and out of the Consolidated Fund of the State of Kerala required to meet the supplementary expenditure charged on the Consolidated Fund of the State of Kerala and the grants made by the Legislative Assembly for the expenditure of the Government of Kerala for the services of the financial year 2019-2020.

2. THE KERALA APPROPRIATION (NO. 2) BILL, 2020

The Bill is introduced in pursuance of clause (1) of Article 204 of the Constitution of India, to provide for the appropriation out of the Consolidated Fund of the State of Kerala of the moneys required to meet the expenditure charged on the Consolidated Fund of the State and the grants made in advance by the Legislative Assembly in respect of the estimated expenditure of the Government of Kerala for the Financial Year 2020-2021.

The Bill is enacted to provide for the withdrawal of certain sums from and out of the consolidated fund of the State of Kerala for the services of the financial year commencing on the first day of April, 2020.

APPENDIX-VIII

STATEMENT SHOWING THE DETAILS OF BILLS PUBLISHED AND DATE OF CIRCULATION TO MEMBERS

[Excluding the Bills introduced during the Nineteenth Session]

Sl. No.	Name of Bill	Date of Publication	Date of Circulation
(1)	(2)	(3)	(4)
1	The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2020. (Bill No. 249)	20-2-2020	1-3-2020
2	The Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) (Amendment) Bill, 2020 (Bill No. 250)	25-2-2020	1-3-2020
3	The Kerala Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand (Amendment) Bill, 2020 (Bill No. 253)	29-2-2020	10-3-2020
4	The Kerala State Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2020 (Bill No. 256)	11-3-2020	12-3-2020

**STATEMENT SHOWING THE DEMANDS FOR GRANTS ON WHICH DISCUSSIONS WERE HELD
AND THE NUMBER OF MEMBERS WHO PARTICIPATED IN THE DISCUSSION**

Demand No./Date of Discussion (1)	Service to which Demand Related (2)	Minister in Charge/Minister Replied (3)	No. of Cut Motions		No. of Members who Participated in the Discussion (6)	Time Taken (H.M.) (7)
			Received (4)	Moved and Disposed off (5)		
3-3-2020 II	Heads of States, Ministers and Headquarters Staff	Chief Minister	39	21	20	4Hrs 25Min
III	Administration of Justice		23	14		
4-3-2020 IX	Taxes on Vehicles	Minister for Transport	23	9	18	4Hrs 30Min
XLI	Transport	Minister for Fisheries, Harbour Engineering and Cashew Industry	32	18		
XXXIII	Fisheries		28	15		
5-3-2020 XXXVII	Industries	Minister for Industries, Sports and Youth Affairs	29	12	17	3Hrs 40Min
XXXIX	Power	Minister for Electricity	33	15		
11-3-2020 XII	Police	Chief Minister	40	16	17	4Hrs 8Min
XIII	Jails		24	10		
XIV	Stationery and Printing and Other Administrative Services		24	11		
12-3-2020 XXVII	Co-operation	Minister for Co-operation, Tourism and Devaswoms	32	Nil	22	1 Hrs
XLII	Tourism		35			

APPENDIX-X

STATEMENT SHOWING THE DEMANDS FOR GRANTS PASSED WITHOUT DISCUSSIONS

Date: 13-3-2020

Sl. No.	Demand No.	Name of Demand	Time Taken (H.M.)
(1)	(2)	(3)	(4)
1	I	State Legislature	17 Minutes
2	IV	Elections	
3	V	Goods and Services Tax, Agricultural income Tax and Sales Tax	
4	VI	Land Revenue	
5	VII	Stamps and Registration	
6	VIII	Excise	
7	X	Treasury and Accounts	
8	XI	District Administration and Miscellaneous	
9	XV	Public Works	
10	XVI	Pension and Miscellaneous	
11	XVII	Education, Sports, Arts and Culture	
12	XVIII	Medical and Public Health	
13	XIX	Family Welfare	
14	XX	Water Supply and Sanitation	
15	XXI	Housing	
16	XXII	Urban Development	
17	XXIII	Information and Publicity	
18	XXIV	Labour, Labour Welfare and Welfare of Non-Residents	

19	XXV	Welfare of Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Other Backward Classes and Minorities
20	XXVI	Relief on Account of Natural Calamities
21	XXVIII	Miscellaneous Economic Services
22	XXIX	Agriculture
23	XXX	Food
24	XXXI	Animal Husbandry
25	XXXII	Dairy
26	XXXIV	Forest
27	XXXV	Panchayat
28	XXXVI	Rural Development
29	XXXVIII	Irrigation
30	XL	Ports
31	XLIII	Compensation and Assignments
32	XLV	Miscellaneous Loans and Advances
33	XLVI	Social Security and Welfare

APPENDIX-XI

ക്രമനമ്പർ	ബിസിനസ്	സമയം (മിനിറ്റുകളിൽ)
1	ദേശീയഗാനം	01
2	ചോദ്യോത്തരങ്ങൾ	424
3	തിരുത്തിയ ഉത്തരം	01
4	ചരമോപചാരം	43
5	അടിയന്തരപ്രമേയം	409
6	ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ	106
7	സബ്മിഷൻ	236
8	മേശപ്പുറത്തുവെച്ച കടലാസുകൾ	10
9	റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം	06
10	ധനകാര്യം	1209
11	വ്യക്തിപരമായ വിശദീകരണം	15
12	റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന	13
13	നിയമസഭായോഗങ്ങളിൽ ഹാജരാകാതിരിക്കാൻ അനുവാദം	01
14	ക്രമപ്രശ്നം	05
15	ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന	11
16	ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം	13
17	നിയമനിർമ്മാണകാര്യം	03
	ആകെ - 41.46 Hrs.	2506 (Mts.)

APPENDIX-XII

STATEMENT SHOWING CONSTITUENCY NAME AND PARTY
AFFILIATION OF MEMBERS OF FOURTEENTH
KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
(AS ON 2-3-2020)

Sl. No.	Constituency Name	Name of Members	Party Affiliation of Members
1	2	3	4
1	Manjeshwar	Shri M. C. Kamaruddin	Indian Union Muslim League
2	Kasargod	Shri N. A. Nellikunnu	Indian Union Muslim League
3	Udma	Shri K. Kunhiraman	Communist Party of India (Marxist)
4	Kanhangad	Shri E. Chandrasekharan	Communist Party of India
5	Trikariapur	Shri M. Rajagopalan	Communist Party of India (Marxist)
6	Payyannur	Shri C. Krishnan	Communist Party of India (Marxist)
7	Kalliasseri	Shri T. V. Rajesh	Communist Party of India (Marxist)
8	Taliparamba	Shri James Mathew	Communist Party of India (Marxist)
9	Irikkur	Shri K. C. Joseph	Indian National Congress
10	Azhikode	Shri K. M. Shaji	Indian Union Muslim League
11	Kannur	Shri Ramachandran Kadannappalli	Congress (Secular)
12	Dharmadam	Shri Pinarayi Vijayan	Communist Party of India (Marxist)

1	2	3	4
13	Thalassery	Shri A. N. Shamseer	Communist Party of India (Marxist)
14	Kuthuparamba	Smt. K. K. Shailaja Teacher	Communist Party of India (Marxist)
15	Mattannur	Shri E. P. Jayarajan	Communist Party of India (Marxist)
16	Peravoor	Shri Sunny Joseph	Indian National Congress
17	Mananthavady (ST)	Shri O. R. Kelu	Communist Party of India (Marxist)
18	Sulthanbathery (ST)	Shri I. C. Balakrishnan	Indian National Congress
19	Kalpetta	Shri C. K. Saseendran	Communist Party of India (Marxist)
20	Vadakara	Shri C. K. Nanu	Janata Dal (Secular)
21	Kuttiadi	Shri Parakkal Abdulla	Indian Union Muslim League
22	Nadapuram	Shri E. K. Vijayan	Communist Party of India
23	Quilandy	Shri K. Dasan	Communist Party of India (Marxist)
24	Perambra	Shri T. P. Ramakrishnan	Communist Party of India (Marxist)
25	Balusseri (SC)	Shri Purushan Kadalundi	Communist Party of India (Marxist)
26	Elathur	Shri A. K. Saseendran	Nationalist Congress Party
27	Kozhikode North	Shri A. Pradeepkumar	Communist Party of India (Marxist)

1	2	3	4
28	Kozhikode South	Dr. M. K. Muneer	Indian Union Muslim League
29	Beypore	Shri V. K. C. Mammed Koya	Communist Party of India (Marxist)
30	Kunnamangalam	Shri P. T. A. Rahim	Independent
31	Koduvally	Shri Karat Razack	Independent
32	Thiruvambadi	Shri George M.Thomas	Communist Party of India (Marxist)
33	Kondotty	Shri T. V. Ibrahim	Indian Union Muslim League
34	Eranad	Shri P. K. Basheer	Indian Union Muslim League
35	Nilambur	Shri P. V. Anvar	Independent
36	Wandoor (SC)	Shri A. P. Anil Kumar	Indian National Congress
37	Manjeri	Shri M. Ummer	Indian Union Muslim League
38	Perinthalmanna	Shri Manjalamkuzhi Ali	Indian Union Muslim League
39	Mankada	Shri T. A. Ahammed Kabeer	Indian Union Muslim League
40	Malappuram	Shri P. Ubaidulla	Indian Union Muslim League
41	Vengara	Shri K. N. A. Khader	Indian Union Muslim League
42	Vallikkunnu	Shri Abdul Hameed. P.	Indian Union Muslim League

1	2	3	4
43	Tirurangadi	Shri P. K. Abdu Rabb	Indian Union Muslim League
44	Tanur	Shri V. Abdurahiman	National Secular Conference
45	Tirur	Shri C. Mammooty	Indian Union Muslim League
46	Kottakkal	Prof. Abid Hussain Thangal	Indian Union Muslim League
47	Thavanur	DR. K. T. Jaleel	Independent
48	Ponnani	Shri P. Sreeramakrishnan	Communist Party of India (Marxist)
49	Thrithala	Shri V. T. Balram	Indian National Congress
50	Pattambi	Shri Muhammed Muhassin P.	Communist Party of India
51	Shornur	Shri P. K. Sasi	Communist Party of India (Marxist)
52	Ottapalam	Shri P. Unni	Communist Party of India (Marxist)
53	Kongad (SC)	Shri K. V. Vijayadas	Communist Party of India (Marxist)
54	Mannarkkad	Shri N. Samsudheen	Indian Union Muslim League
55	Malampuzha	Shri V. S. Achuthanandan	Communist Party of India (Marxist)
56	Palakkad	Shri Shafi Parambil	Indian National Congress
57	Tarur (SC)	Shri A. K. Balan	Communist Party of India (Marxist)
58	Chittur	Shri K. Krishnankutty	Janata Dal (Secular)

1	2	3	4
59	Nenmara	Shri K. Babu	Communist Party of India (Marxist)
60	Alathur	Shri K. D. Prasenani	Communist Party of India (Marxist)
61	Chelakkara (SC)	Shri U. R. Pradeep	Communist Party of India (Marxist)
62	Kunnamkulam	Shri A. C. Moideen	Communist Party of India (Marxist)
63	Guruvayoor	Shri K. V. Abdul Khader	Communist Party of India (Marxist)
64	Manalur	Shri Murali Perunelly	Communist Party of India (Marxist)
65	Wadakkanchery	Shri Anil Akkara	Indian National Congress
66	Ollur	Shri K. Rajan	Communist Party of India
67	Thrissur	Shri V. S. Sunil Kumar	Communist Party of India
68	Nattika (SC)	Smt. Geetha Gopi	Communist Party of India
69	Kaipamangalam	Shri E. T. Taison Master	Communist Party of India
70	Irinjalakuda	Prof. K. U. Arunan	Communist Party of India (Marxist)
71	Puthukkad	Prof. C. Raveendranath	Communist Party of India (Marxist)
72	Chalakydy	Shri B. D. Devassy	Communist Party of India (Marxist)
73	Kodungallur	Shri V. R. Sunil Kumar	Communist Party of India
74	Perumbavoor	Shri Eldose P. Kunnappillil	Indian National Congress

1	2	3	4
75	Angamaly	Shri Roji M. John	Indian National Congress
76	Aluva	Shri Anwar Sadath	Indian National Congress
77	Kalamassery	Shri V. K. Ebrahim Kunju	Indian Union Muslim League
78	Paravur	Shri V. D. Satheesan	Indian National Congress
79	Vypeen	Shri S. Sarma	Communist Party of India (Marxist)
80	Kochi	Shri K. J. Maxy	Communist Party of India (Marxist)
81	Thripunithura	Shri M. Swaraj	Communist Party of India (Marxist)
82	Ernakulam	Shri T. J. Vinod	Indian National Congress
83	Thrikkakara	Shri P. T. Thomas	Indian National Congress
84	Kunnathunad (SC)	Shri V. P. Sajeendran	Indian National Congress
85	Piravom	Shri Anoop Jacob	Kerala Congress (Jacob)
86	Muvattupuzha	Shri Eldho Abraham	Communist Party of India
87	Kothamangalam	Shri Antony John	Communist Party of India (Marxist)
88	Devikulam (SC)	Shri S. Rajendran	Communist Party of India (Marxist)
89	Udumbanchola	Shri M. M. Mani	Communist Party of India (Marxist)
90	Thodupuzha	Shri P. J. Joseph	Kerala Congress (M)
91	Idukki	Shri Roshy Augustine	Kerala Congress (M)
92	Peerumade	Smt. E. S. Bijimol	Communist Party of India

1	2	3	4
93	Pala	Shri Mani. C. Kappan	Nationalist Congress Party
94	Kaduthuruthy	Shri Mons Joseph	Kerala Congress (M)
95	Vaikom (SC)	Smt. C. K. Asha	Communist Party of India
96	Ettumanoor	Shri K. Suresh Kurup	Communist Party of India (Marxist)
97	Kottayam	Shri Thiruvanchoor Radhakrishnan	Indian National Congress
98	Puthuppally	Shri Oommen Chandy	Indian National Congress
99	Changanassery	Shri C. F. Thomas	Kerala Congress (M)
100	Kanjirappally	DR. N. Jayaraj	Kerala Congress (M)
101	Poonjar	Shri P. C. George	Independent
102	Aroor	Smt. Shanamol Osman	Indian National Congress
103	Cherthala	Shri P. Thilothaman	Communist Party of India
104	Alappuzha	DR. T. M. Thomas Isaac	Communist Party of India (Marxist)
105	Ambalappuzha	Shri G. Sudhakaran	Communist Party of India (Marxist)
106	Kuttanad	vacant	
107	Haripad	Shri Ramesh Chennithala	Indian National Congress
108	Kayamkulam	Smt. U. Prathibha	Communist Party of India (Marxist)
109	Mavelikkara (SC)	Shri R. Rajesh	Communist Party of India (Marxist)

1	2	3	4
110	Chengannur	Shri Saji Cherian	Communist Party of India (Marxist)
111	Thiruvalla	Shri Mathew T. Thomas	Janata Dal (Secular)
112	Ranni	Shri Raju Abraham	Communist Party of India (Marxist)
113	Aranmula	Smt. Veena George	Communist Party of India (Marxist)
114	Konni	Shri K. U. Jenish Kumar	Communist Party of India (Marxist)
115	Adoor (SC)	Shri Chittayam Gopakumar	Communist Party of India
116	Karunagappally	Shri R. Ramachandran	Communist Party of India
117	Chavara	Shri N. Vijayan Pillai *	Communist Marxist Party Kerala State Committee
118	Kunnathur (SC)	Shri Kovoov Kunjumon	Independent
119	Kottarakkara	Smt. P. Aisha Potty	Communist Party of India (Marxist)
120	Pathanapuram	Shri K. B. Ganesh Kumar	Kerala Congress (B)
121	Punalur	Shri K. Raju	Communist Party of India
122	Chadayamangalam	Shri Mullakkara Retnakaran	Communist Party of India
123	Kundara	Smt. J. Mercykutty Amma	Communist Party of India (Marxist)
124	Kollam	Shri M. Mukesh	Communist Party of India (Marxist)
125	Eravipuram	Shri M. Noushad	Communist Party of India (Marxist)

1	2	3	4
126	Chathannoor	Shri G. S. Jayalal	Communist Party of India
127	Varkala	Shri V. Joy	Communist Party of India (Marxist)
128	Attingal (SC)	Shri B. Satyan	Communist Party of India (Marxist)
129	Chirayinkeezhu (SC)	Shri V. Sasi	Communist Party of India
130	Nedumangad	Shri C. Divakaran	Communist Party of India
131	Vamanapuram	Shri D. K. Murali	Communist Party of India (Marxist)
132	Kazhakoottam	Shri Kadakampally Surendran	Communist Party of India (Marxist)
133	Vattiyookavu	Shri V. K. Prasanth	Communist Party of India (Marxist)
134	Thiruvanantha puram	Shri V. S. Sivakumar	Indian National Congress
135	Nemom	Shri O. Rajagopal	Bharathiya Janata Party
136	Aruvikkara	Shri K. S. Sabarinadhan	Indian National Congress
137	Parassala	Shri C. K. Hareendran	Communist Party of India (Marxist)
138	Kattakkada	Shri I. B. Satheesh	Communist Party of India (Marxist)
139	Kovalam	Shri M. Vincent	Indian National Congress
140	Neyyattinkara	Shri K. Ansalan	Communist Party of India (Marxist)
141	Nominated Member	Shri John Fernandez	Communist Party of India (Marxist)